
Urząd Gminy Gaszowice 44-293 Gaszowice ul. Rydułtowska 2, znak postępowania: ZP.271.2.2011 

„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. Budowa przedszkola w Szczerbicach” 
 1/4 

  

Gaszowice, dnia 05.04.2011r. 

 

Zadanie pn.: „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. Budowa przedszkola w Szczerbicach” 

  

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I.1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, woj. śląskie,  

tel. 32 43 27 140, faks 32 43 27 141, Adres strony internetowej zamawiającego: www.gaszowice.pl 

I.2)    RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMOWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. 

Budowa przedszkola w Szczerbicach” 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

Opis przedmiotu zamówienia:  

a) Uruchomienie kredytu przez bank nastąpi w II półroczu 2011 roku w kilku transzach przekazanych  

po złoŜeniu wniosku przez Zamawiającego, na rachunek bieŜący w terminie do 3 dni. Kredyt ma zostać przeznaczony na 

w/w zadanie inwestycyjne i będzie stanowił 100% realizowanej inwestycji w ramach I etapu.  

b) Zaciągnięty kredyt podlega spłacie w równych ratach kwartalnych, począwszy od 31.03.2012r. i będzie spłacony nie 

później niŜ do 31.12.2016r. Ostatnia rata będzie ratą wyrównawczą do wysokości ostatecznie zaciągniętej kwoty kredytu.  

c) Spłata odsetek następować będzie ostatniego dnia kaŜdego miesiąca począwszy od miesiąca w którym zostanie 

uruchomiony kredyt. Odsetki naliczane będą od kwoty faktycznie wykorzystanego kredytu.  

Do naliczenia odsetek naleŜy przyjąć, Ŝe rok liczy 365 dni (w przypadku roku przestępnego 366 dni),  

a miesiąc rzeczywistą ilość dni.  

d) Oprocentowanie kredytu zmienne oparte na stawce średni WIBOR 1M wg stanu na dzień 14.03.2011r. – 3,90% plus 

stała marŜa banku. Aktualizacja stopy procentowej następować będzie w okresach miesięcznych, przyjmując stawkę 

WIBORU z miesiąca kalendarzowego poprzedzającego okres obrachunkowy. 

e) Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny wraz z deklaracją wekslową. 

f) Zamawiający zastrzega sobie prawo: 

- wcześniejszej spłaty kwoty kredytu. Wykonawca zobowiązuje się zagwarantować przyjęcie przedterminowej spłaty 

części kredytu bez obciąŜenia Zamawiającego dodatkowymi kosztami, 

- zaciągnięcia kredytu w wysokości niŜszej od planowanej, w związku z późniejszą procedurą przetargową dotyczącą 

wyboru wykonawcy zadania,  

- zmiany terminów spłat rat kredytu, 

 g) W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z powyŜszych moŜliwości Wykonawca nie naliczy z tego tytułu 

dodatkowych kosztów. 

h) Kredyt nie moŜe być obciąŜany innymi opłatami, niŜ prowizja, marŜa oraz oprocentowanie. 

 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.23-7. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 



Urząd Gminy Gaszowice 44-293 Gaszowice ul. Rydułtowska 2, znak postępowania: ZP.271.2.2011 

„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. Budowa przedszkola w Szczerbicach” 
 2/4 

  

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMOWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.12.2011r. 

 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Zamawiający nie wymaga wpłaty wadium. 

III.2) ZALICZKI 

Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH 

WARUNKOW 

III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich 

posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku - wykonawca musi posiadać Zezwolenie Komisji nadzoru 

Bankowego na wykonywanie działalności zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz.U. z 

2002 r. Nr 72, poz. 665 z późn. zm.) 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku – zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 

tym zakresie 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku – zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 

tym zakresie 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku – zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 

tym zakresie 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku – zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 

tym zakresie 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU 

POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKOW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 

PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz 

oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

Zezwolenie Komisji nadzoru Bankowego na wykonywanie działalności zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Prawo Bankowe (Dz.U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późn. zm.) 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia nie podlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, naleŜy przedłoŜyć: 

a) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia, 

b) Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku 

podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania ofert. W przypadku osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

c) Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, Ŝe wykonawca nie zalega z 

opłacaniem podatków lub zaświadczenia, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty 



Urząd Gminy Gaszowice 44-293 Gaszowice ul. Rydułtowska 2, znak postępowania: ZP.271.2.2011 

„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. Budowa przedszkola w Szczerbicach” 
 3/4 

  

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawionego nie wcześniej niŜ 3 

miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

d) Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego potwierdzającego, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 

lub potwierdzenia, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawionego nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert, 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

Dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo Ŝe uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania ofert.  

 

III.6) INNE DOKUMENTY - brak 

III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których ponad 50 % 

pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMOWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Zakres zmian: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do:   

a) zmiany terminu wykorzystania kredytu oraz terminu realizacji umowy kredytowej, 

Warunek zmiany: 

− Oczekiwanie Wykonawcy zadania na niezbędne opinie, decyzje, zezwolenia, uzgodnienia itp.  

− PrzedłuŜenie procedury przetargowej na wybór Wykonawcy, 

− Uwarunkowania społeczne (petycje, protesty, itp), 

− Roboty dodatkowe, 

− Technologię wykonywania prac, 

− Zmiany stanu prawnego mającej wpływ na realizację zadania, 



Urząd Gminy Gaszowice 44-293 Gaszowice ul. Rydułtowska 2, znak postępowania: ZP.271.2.2011 

„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. Budowa przedszkola w Szczerbicach” 
 4/4 

  

− Niesprzyjające warunki atmosferyczne takie jak: obfite opady śniegu, deszczu, gradu, temperatura powietrza 

uniemoŜliwiająca wykonanie poszczególnych robót ze względu na sposób, technologię ich wykonania oraz uŜyte w 

tym celu materiały wynikające z zasad techniki budowlanej, instrukcji uŜytkowania, wichury o ile są one nietypowe 

dla pory roku, w której wykonywane są roboty budowlane, 

− Działania sił natury, uznane za stan klęski Ŝywiołowej. 

− Zachwianie płynności finansowej Zamawiającego. 

b) zmiany postanowień umowy w zakresie zmiany przeznaczenia kredyt w następujących przypadkach: 

− Przeniesienia Uchwałą Rady Gminy środków budŜetowych na inne zadania bieŜące i inwestycyjne, 

− Zaniechania, wstrzymania lub spowolnienia realizacji zadania z przyczyn niezaleŜnych od zamawiającego – 

wówczas środki kredytu mogą zostać przeznaczone na inne, wskazane przez zamawiającego zadania. 

 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: www.gaszowice.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem:  

Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2 44-293 Gaszowice, pokój nr 15. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:  

15.04.2011, godzina 09:30, miejsce: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2 44-293 Gaszowice, pokój nr 13 sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej: 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nie przyznania środków 

pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz nie podlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie. 

 

 


